
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

VĚČNÝ BŮH (GN 1,1) 
Dokonalost a krása našeho Boha  

 

Ukážeme si, že Bůh je věčný a tak přesahuje veškeré stvoření. Budeme 

mluvit o tom, že je všemohoucí, protože může stvořit něco z ničeho, dále 

uvidíme, že je svrchovaný – nic ho nenutilo, aby stvořil svět a nikdo a nic 

ho nemůže donutit, aby udělal cokoliv, pokud se On sám nerozhodne. 

Ukážeme si také, co to znamená, že Bůh je stvořitel a nakonec se podíváme 

na to, jaký charakter vyplývá z toho, že Bůh svrchovaně tvoří – je to Boží 

milosrdenství, kterým naplňuje celou zemi. 
 

Gn 1,1: 

Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi.  
 

Otázky pro děti: 

1. Proč se jako křesťané každou neděli scházíme? 

2. Co to znamená, že Bůh stvořil celý svět?  

3. Jak se ve stvoření projevuje Boží charakter? 
 

 

ÚVOD 

• První verš Písma odpovídá na mnoho věcí 
 

• ateismus – protože na počátku byl Bůh  

• materialismus – protože Bůh je věčný a stvořil hmotu 

• panteismus – protože Bůh je jak všudypřítomný, tak přesahuje 

veškeré stvoření 

• dualismus – protože jenom jeden jediný Bůh stvořil svět 

• humanismus – Bůh je měřítkem všech věcí, nikoliv člověk 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 5,20; J 17,3;Ř 1,20;  
 



 

 

I. VĚČNÝ BŮH 

• Předtím než byl počátek, Bůh už existoval 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 1,1-3; Zj 22,13; Iz 9,5; Ž 102,12-13; 2Pt 3,9-10; 
 

II. VŠEMOHOUCÍ BŮH 

• Bůh tvoří z ničeho 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 8,8; Ž 33,6; Jb 34,14-15; Ž 115,3 
 

III. SVRCHOVANÝ BŮH 

• Nikdo Boha nenutil tvořit 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 135,6;  

 

IV.  BŮH STVOŘITEL 

• Jenom Bůh tvoří 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1,31; 1Tm 4,4; Ř 1,23; Ř 1,20;  



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

V. DÁVAJÍCÍ BŮH 

• Stvoření je vyjádřením Božího milosrdenství 
 

 

 

V tom je láska, že Bůh dal svého jediného Syna jako oběť smíření za naše 

hříchy 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1,12.21.25; Ž 8,5-6; 1J 4,10; J 3,16; Mt 28,18; Ef 1,21; J 10,17-18 
 

 

   

 

 

   

SÍPOT, VOZY, RORÁTY, HADI, 

ZISKON, STAR, ŠNAPS, VÁZY, 

POUŠŤ, ALČA, PYROP, VIBRAFON, 

ANTI, RAŠOV, TEEPEE, STŮL, 

VYHLEDAT, KARAFA, OMYL, 

TETOVAT, POVLÉCI, OKOLKY, TESK, 

SOVA, KLOAKA, TRYSK, NÝTI, OHIO, 

TAMBOR, POTRAVA, KOPA, VÝBAVA, 

VLASY, KAHAN, OPAR, STOA, 

TOČNY, AKORDY, RADMILA, 

ROTNÝ, KOUT, MLÝN, VÝŠE, MÁKY, 

SLAD, KAMERY, NŮŠE, ETIK 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 10. července 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Biblické studium v kanceláři Reformace.cz: 

Středa 18
30

 – Biblické studium a modlitební setkání (Gn 1,1) 

Nedělní shromáždění v Masarykově salónku na nádraží v Dejvicích: 

Neděle 9
30

 – Shromáždění: kázání: J. Kernal (Abakuk 1,1-11), vedení – J. 

Prorok, památka – P. Steiger, chvály – A. Vorsa & B. Proroková 

Vyučování na téma „Evangelium bohatství, zdraví a prosperity“ proběhne 

ve dnech (vždy pátek od 18:00) 22. 7., 5. 8. a 19. 8. v kanceláři. 

27. – 30. 7. Konference biblického poradenství 

 

 

 

 

Apoštolské vyznání víry 

Věřím v Boha, Otce všemohoucího, stvořitele nebe i země; 

i v Ježíše Krista, Syna jeho jediného, Pána našeho, 

jenž byl počat z Ducha svatého, narodil se z Marie Panny, 

trpěl pod Pontským Pilátem, byl ukřižován, zemřel a byl pohřben, 

sestoupil do podsvětí, třetího dne vstal z mrtvých, 

vstoupil na nebesa, sedí na pravici Boha Otce všemohoucího, 

odkud přijde soudit živé i mrtvé. 

Věřím v Ducha svatého, 

svatou církev obecnou, společenství svatých, 

odpuštění hříchů, vzkříšení těla a život věčný. Amen. 

 

 

 

Bojte se Boha a vzdejte mu čest, neboť nastala hodina jeho soudu; 

poklekněte před tím, kdo učinil nebe, zemi, moře i prameny vod. 

Zjevení Janovo 14,7 


